Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление экономики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О назначении уполномоченного представителя
муниципального образования - город Рязань
в ОАО «Рязанская областная электросетевая компания»
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от ____________ №___________________, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Положением о порядке назначения и осуществления деятельности уполномоченных представителей муниципального образования - город Рязань в органах управления и контроля хозяйственных обществ
и в органах управления некоммерческих организаций, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 27.06.2013 № 188-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Назначить заместителя главы администрации города Рязани Горелова Андрея Валентиновича уполномоченным представителем муниципального образования - город Рязань на общем и внеочередном общем собрании акционеров открытого акционерного общества «Рязанская областная электросетевая компания», находящегося по адресу: ул. Весенняя, д. 28а, г. Рязань, 390026, с правом голосовать по всем вопросам повестки дня, осуществлять полномочия акционера от имени муниципального образования - город Рязань (в том числе подписывать документы) в соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» с 30.06.2015.

2. Признать утратившим силу решение Рязанской городской Думы от 24.07.2014 № 253-II «О назначении уполномоченного представителя муниципального образования - город Рязань в ОАО «Рязанская областная электросетевая компания».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 30.06.2015.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          А.А.Кашаев

Глава администрации города Рязани

             О.Е.Булеков

Начальник правового управления

Рязанской городской Думы

      А.А.Посельский

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы

                                              А.Г.Пашев

Руководитель аппарата Рязанской городской Думы                          С.В.Сапунов

Широбакин С.Е.
95-69-99
22.06.2015